
CEDRO

168

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1688 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/11/2024

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municpal

Nº
472/2016  em meio eletrônico

publicado no site oficial WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e de
todos os atos oficiais dos Poderes

Executivos e Legislativo do
Município.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

EUA CEL LUIS FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

168

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1688 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/11/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA Nº 2911.001/2024 - GAB          
                   
Dispõe sobre retorno de cessão concedida a servidor do
quadro de pessoal de provimento efetivo cedido ao Poder
Judiciário - Comarca do Município de Cedro-CE, e dá
outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, Art. 105 e em pleno exercício do
cargo;

CONSIDERANDO, Portaria nº 1509.001/2022, de 15 de
setembro de 2022, que concede cessão de servidor do
quadro de pessoal de provimento efetivo cedido ao Poder
Judiciário - Comarca do Município de Cedro, Estado do
Ceará;

R E S O L V E:
Art. 1º - Que a servidora MARIA NADJA ALVES DE
OLIVEIRA, pertencente ao quadro de pessoal em
provimento efetivo da Secretaria Municipal de Educação de
Cedro - CE, ocupante do cargo de Zelador, sob a matricula
nº 974, portador do RG n° XXXX1081XXX SSP/CE, inscrito
no CPF nº XXX.902.39X-XX, cedido ao Poder Judiciário -
Comarca do Município de Cedro-CE, retorne ao local de
origem. 
Art. 2º - O servidor deverá apresentar-se imediatamente a
secretária Municipal de Educação, para retorno de suas
atividades laborais.
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

16

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
No. 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2211.01/2024-01
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E
PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ
DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E

16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 16 DE DEZEMBRO DE
2024 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE
LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS
SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR.

Cedro - Ceará, 28 de novembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Cedro/CE, o Sr.
Túlio Lima Sales, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Contratação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE LAGEDO E VÁRZEA DA
CONCEIÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE vêm
homologar o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
Nº 1706.01/2024-05, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

 Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente
processo ADJUDICADO em favor da empresa BF
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ No. 22.456.063/0001-
90, vencedora com o valor global de R$ 806.420,60
(oitocentos e seis mil quatrocentos e vinte reais e
sessenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 27 de novembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2


		2024-11-29T17:36:39-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




